Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E66A64EDD8CC2AC6D1F78AC0D3621A04

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 868, DE 019 DE DEZEMBRO DE 2017

DECRETO Nº 869, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.
DECRETO Nº 870, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017
PORTARIA Nº 04/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
PORTARIA Nº. 05/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº. 06/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

• EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 0113092017
EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 0213092017

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E66A64EDD8CC2AC6D1F78AC0D3621A04

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outros

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

DECRETA:

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

SEÇÃO III – DOS RESTOS A PAGAR

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

SEÇÃO IV – DO CANCELAMENTO DAS DIVIDAS PASSIVAS

SEÇÃO V – DOS PRECATÓRIOS JUDUCIAIS

SEÇÃO VI – DA DIVIDA ATIVA

SEÇÃO VII – CRÉDITOS A RECEBER” REALIZÁVEL”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

SEÇÃO VIII – DAS LICITAÇÕES

SEÇÃO IX – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

C.G.C. 13.702.238/0001-00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

Rua Álvaro Campos de Oliveira, 25 – Barra do Mendes - Bahia
CNPJ: 13.702.238/0001/00

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

Rua Álvaro Campos de Oliveira, 25 – Barra do Mendes - Bahia
CNPJ: 13.702.238/0001/00

RESOLVE:

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 – Centro CEP 44900-000.
CNPJ Nº 13.702.238/0001-00

PORTARIA Nº. 05/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

Constitui Comissão para proceder ao
levantamento dos valores em Caixa da
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes em
31/12/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

RESOLVE:
I PALOMA

BASTOS DE SOUZA NUNES, HÉLIO GOMES DE CASTRO e TIAGO BASTOS DE
AVELOIS

II

III

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 – Centro CEP 44900-000.
CNPJ Nº 13.702.238/0001-00

PORTARIA Nº. 06/2017, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

Constitui Comissão para proceder à
apuração da Dívida Ativa Tributária e não
Tributária e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

RESOLVE:

I LUIZ
FERNANDES MENDONÇA, TIAGO BASTOS DE AVELOIS e HÉLIO GOMES DE
CASTRO

II

III

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9D4CC357D4DDA413CB9D91BB44E8BC6

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00233 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

‘EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 0113092017

CONTRATANTE  –  MUNICÍPIO  DE  BARRA  DO  MENDES/BA,  CONTRADADO  –  NUNES

ENGENHARIA LTDA – ME, OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do

Contrato  nº  0113092017,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  na  Elaboração  de  projeto

executivo de engenharia para recuperação de 11,00 Km de estradas vicinais do Município de

Barra  do Mendes,  no  Estado  da  Bahia.  FUNDAMENTO  LEGAL  –  Art.  78  da  Lei  nº  8.666/93.

DATA DA ASSINATURA – 20/12/2017. ARMÊNIO SODRÉ NUNES ‐ Prefeito Municipal

‘EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. 0213092017

CONTRATANTE  –  MUNICÍPIO  DE  BARRA  DO  MENDES/BA,  CONTRADADO  –  NUNES

ENGENHARIA LTDA – ME, OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do

Contrato  nº  0213092017,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  na  Elaboração  de  projeto

executivo de engenharia para recuperação de 26,69 Km de estradas vicinais do Município de

Barra  do Mendes,  no  Estado  da  Bahia.  FUNDAMENTO  LEGAL  –  Art.  78  da  Lei  nº  8.666/93.

DATA DA ASSINATURA – 20/12/2017. ARMÊNIO SODRÉ NUNES ‐ Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E66A64EDD8CC2AC6D1F78AC0D3621A04

		2017-12-20T14:10:49-0300